
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har d. 15.02.2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 300 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 300: 

”Vil ministeren oplyse, hvad ventetiderne er på behandling på de 3 regionale 

Centre for Seksuelt Misbrugte?” 

Svar: 

De regionale Centre for Seksuelt Misbrugte har oplyst, at den aktuelle ventetid på 

psykologbehandling er ca. 3 måneder i CSM Øst, ca. 9 måneder i CSM Midt Nord og 

ca. 2 år og 7 måneder i CSM Syd.  

 

Ventetiden på psykologbehandling i CSM Syd er således væsentligt længere end på 

de øvrige senfølgecentre. Ventelisten i CSM Syd skal ses i lyset af, at CSM Syd over-

tog ventelisten fra det tidligere Incest Center Fyn, da Incest Center Fyn den 1. januar 

2013 fik status af ”regionalt placeret center” (CSM Syd). Samtidigt blev optageområdet 

udvidet fra at være det tidligere Fyns Amt til at være hele Region Syddanmark.  

 

CSM Midt Nord forventer, at ventetiden vil øges, som følge af et stigende antal hen-

vendelser de seneste par måneder, og fordi Psykologordningen til mennesker med 

senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen er ophørt, jf. besvarelsen af SUU 

alm del spørgsmål 302. 

 

Det bemærkes, at det fremgår af satspuljeaftalen for 2016 vedrørende bevillingen til 

de regionale senfølgecentre, som blev givet med henblik på forankring af indsatsen, 

at: ”Det forudsættes, at der som udgangspunkt gennemføres det samme antal be-

handlinger i senfølgecentrene som hidtil, så der ikke opstår længere ventelister. Så-

fremt ventelisterne vokser, foretager centrene den nødvendige tilpasning af indsatsen 

og/eller ændring af visitationskriterierne.” 

 

Som led i senfølgecentrenes arbejde med at sikre varig forankring af indsatserne, skal 

Socialstyrelsen yde målrettet processtøtte. Som følge heraf er Socialstyrelsen løben-

de i dialog med senfølgecentrene om bl.a. ventetiderne på psykologisk behandling. 
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